



GMINA MIEROSZÓW
58-350 MIEROSZÓW, PL. NIEPODLEGŁOŚCI 1

tel.: 0048 74 30 30 188, e-mail: urząd@mierzoszow.pl

Mieroszów, dnia 22.12.2020 r.

S.0003.2020



Pani
Violetta Kopka
Przewodnicząca
Rady Miejskiej Mieroszowa

W odpowiedzi na interpelację Pani Mai Sadowy oraz Pani Kamili Milewskiej Radnych Rady Miejskiej Mieroszowa, przekazaną przy piśmie znak BRM.0003.20.2020 z dnia 30.11.2020 r. w sprawie inwestycji okręgów wyborczych w ramach projektu budżetu 2021 r. informuję, iż na dzień 21.12.2020 roku, w Gminie Mieroszów 112 rodzin posiada co najmniej jedną aktywną kartę, wydaną w ramach Ustawy o Karcie Dużej Rodziny. Z informacji, które uzyskujemy w trakcie sporadycznych rozmów od rodziców, wynika, że wykorzystywane są głównie poza terenem Gminy Mieroszów.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieroszowie nie prowadzi danych statystycznych ile takich kart wykorzystywanych jest w rzeczywistości przez rodziców dzieci, gdyż po wydaniu karty dużej rodziny, rodzice nie mają obowiązku informowania tutaj OPS o realizacji karty, ani nie są prowadzone takie dane statystyczne w centralnym rejestrze w tym zakresie.

Informuję ponadto, że w bieżącym roku, lokalne instytucje kultury, sportu, rozrywki, inne organizacje prowadzące usługi publiczne i przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą, nie zgłosiły chęci przystąpienia do programu.

Dotychczas nie było również zainteresowania ze strony samych rodziców o udostępnienie możliwości korzystania z karty na terenie naszej Gminy.

W celu realizacji gminnej karty dużej rodziny należałoby wykorzystać dostępne formy promocji, skierowanych do lokalnych podmiotów oferujących usługi i zakup towarów. Ponadto pozyskać informacje, czy i ile instytucji, podmiotów i przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą, jest zainteresowanych udzielaniem zniżkowych bądź promocyjnych opłat dla rodzin wielodzietnych, za korzystanie z dóbr kultury, sportu, rozrywki itp.

Mając na uwadze wspieranie na terenie gminy Mieroszów, rodzin wielodzietnych, należałoby

rozważyć, czy karta powinna działać tylko na terenie gminy Mieroszów, czy rozszerzyć w/w ofertę poza teren gminy. Następnie rozważyć możliwość podjęcia stosownej uchwały w sprawie wprowadzenia samorządowego programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą „Karta Dużej Rodziny Gminy Mieroszów”. W przypadku podjęcia uchwały, uwzględniając możliwości finansowe gminy.

BURMISTRZ
Mieroszowa
Andrzej Lipiński

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Pani Maja Sadowy – Radna Rady Miejskiej Mieroszowa
2. Pani Kamila Milewska – Radna Rady Miejskiej Mieroszowa